
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2016                                                                                       8 de fevereiro de 2024 |  4 
 
PORTARIA SAD Nº 022/2024. 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 001.349/2017.   
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a) MARIA CLAUDIANE DOS SANTOS SILVA 
matrícula nº 14.741-9, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 28/09/2006 à 28/09/2016, de acordo com o art. 112, 

parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
retroativos a partir de 01/11/2023 e finalizando a licença em 30/11/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 023/2024. 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0627/2019.   
 
R e s o l v e: 
 

CONCEDER, ao(a) servidor(a) MARIA EDVANIA DE SOUSA BARBOSA, 

matrícula nº 14.702-8, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 14/05/2007 à 14/05/2017, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
retroativos a partir de 01/11/2023 e finalizando a licença em 30/11/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 

 
Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 024/2024. 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 4003/2019. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a) MARIA LUCIDALVA DEODATO DOS SANTOS , 

matrícula nº 12.454-1,  Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 01/09/2009 à 01/09/2019, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 
2.482/77, contando-se os efeitos retroativos a partir de 06/11/2023 e finalizando 
a licença em 05/12/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 025/2024. 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1926/2019. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a) MARIA ROSELMA SILVA DE MORAIS, matrícula 
nº13.592-5,  Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 01/09/2009 à 01/09/2019, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
retroativos a partir de 06/11/2023 e finalizando a licença em 05/12/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 026/2024. 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1693/2019. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a) RUBEVANIA DE OLIOVEIRA SOARES, 
matrícula nº 14.226-3,  Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 01/09/2009 à 01/09/2019, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 
2.482/77, contando-se os efeitos retroativos a partir de 06/11/2023 e finalizando 

a licença em 05/12/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 
 
Michely de Souza Martins  

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 027/2024. 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0179/2023. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a) SUAMI ALEXANDRE DO NASCIMENTO, 

matrícula nº 14.076-7,  Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, em razão do 1 º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 02/05/2011 à 02/05/2021, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 
2.482/77, contando-se os efeitos retroativos a partir de 01/11/2023 e finalizando 
a licença em 30/11/2023. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 17 de janeiro de 2024. 
 
Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEFAZ N° 021 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e considerando o 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2022. 
 
RESOLVEM: 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2022 CARUARU; 

 
CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final através do Decreto nº 037 
de 25 de maio de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 01/2022 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, e conferência da documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 

- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital no 
01/2022. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Sidrack Felipe Da Silva Junior 
XXX.798.554-

XX 
Técnico 

Fazendário 
07/03/2024 11:00 

Leticia Cristina Almeida De Jesus 
XXX.399.084-

XX 
Técnico 

Fazendário 
07/03/2024 11:00 

Layanna Priscila Pereira De 
Miranda 

XXX.003.184-
XX 

Técnico 
Fazendário 

07/03/2024 11:00 

Liliane Maria Da Silva 
XXX.462.874-

XX 
Técnico 

Fazendário 
07/03/2024 11:00 

Andregil Goes Da Silva Junior 
XXX.555.804-

XX 
Técnico 

Fazendário 
07/03/2024 11:00 

Edson Joao De Luna 
XXX.643.204-

XX 
Técnico 

Fazendário 
07/03/2024 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOSIVÂNIA KARLLA MARIA DE ALMEIDA 

Secretária Municipal da Fazenda  


